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1. Hägersten - Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner rapporten och överlämnar 

den till Länsstyrelsen i Stockholm. 
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Sammanfattning 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har av länsstyrelsen i Stockholm beviljats medel 

för föräldravandringar i Fruängen. I januari 2008 genomfördes en utbildnings- och 

mobiliseringskväll för föräldrar i Fruängen. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 

SID 2 (2) 

 

s 
Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Samhällsplanering. 

 

Bakgrund 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning har av länsstyrelsen beviljats medel för 

föräldravandringar i Fruängen.  

Under fredags och lördagskvällar befolkas Fruängen liksom andra stadsdelar av 

ungdomar och av mer eller mindre alkoholpåverkade vuxna i rörelse till och från 

restauranger eller bjudningar. De i sammanhanget oerfarna ungdomarna möter nya 

situationer att handskas med och inte sällan uppstår konflikter. Behovet av vuxna som 

finns tillgängliga för de unga är uppenbar. Hösten 2006 inledde fältassistenterna ett 

samarbete med Fruängenskolan för att mobilisera högstadieelevernas föräldrar till 

schemalagda föräldravandringar. Föräldratillströmningen har varierat och verksamheten 

har i för hög utsträckning kommit att bäras av en mindre skara föräldrar som upplevt sig 

alltför belastade. Ur behovet av att rekrytera fler och entusiasmera de redan engagerade 

vuxenvandrarna föddes idén om ett kvällsförlagt mobiliseringsmöte. 

 

 

Genomförande 

Mobiliseringsmöte genomfördes 24 januari 2008 i Fruängenskolans aula. Under rubriken 

”vuxennärvaro ute bland våra ungdomar” välkomnades till en välfylld kväll om hur 

viktigt det är med närvarande vuxna bland våra ungdomar i Fruängen.  

Syftet med kvällen var att ge föräldrar och andra vuxna mer kunskap och information om 

vuxnas betydelse för ungdomar och att inspirera till engagemang.  

På programmet stod: 

 Myter och fakta om ungdomar i Fruängen, Anna William-Olsson  

 Värdet av vuxennärvaro bland ungdomar, polisens ungdomsgrupp 

 Erfarenheter och tips från Farsor och morsor på stan 

 Rapport från Fruängenföräldrar som redan vandrat. 

 Anders Carlberg berättar om sina erfarenheter och sin bok ”Generationsklyftan 

hotar demokratin” 

 Hur föräldravandringarna går till i Fruängen. Fältassistenter  

 Diskussion och intresseanmälan 

67 föräldrar deltog och majoriteten skrev upp sig som intresserade för vidare information 

 

 

 

Bilagor 

Slutrapport för projektet föräldravandringar i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde. 


